
 

VšĮ „Ekoagros“ 2024-06-13 
 

 
 
 
 

EUROPOS SĄJUNGOS (ES) LOGOTIPO  
IR NACIONALINIO EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ ŽENKLO  

NAUDOJIMO VADOVAS 
 

ES EKOLOGINĖS GAMYBOS LOGOTIPAS  
 

ES ekologinės gamybos logotipo taikymo sąlygos aprašytos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2018/848  32 ir 33 straipsniuose. Daugiau informacijos: Ekologinės gamybos logotipas |Europos Komisija. 
 
Logotipas turi būti naudojamas: 
• visiems Europos Sąjungoje pagamintiems ir parduodamiems supakuotiems maisto 
produktams paženklintiems su nuorodomis į ekologinę gamybą. 
 
Be to, logotipas pasirinktinai gali būti naudojamas: 
• importuotiems ekologiškiems produktams, kurie atitinka ES reglamentus; 
• nefasuotiems ekologiškiems produktams; 
• ES ekologiškiems produktams, kurie pateikiami trečiųjų valstybių rinkoms; 
• informavimo ir švietimo tikslais, susijusiais su pačiu logotipu ir jo reklama (jei ji nėra 
klaidinanti arba naudojama numanant, kad neekologiškas produktas atitinka ekologiško 
produkto reikalavimus). 
 
Logotipas negali būti naudojamas: 
• produktams, kurių sudėtyje yra mažiau nei 95 proc. ekologiškų ingredientų; 
• viešojo maitinimo veikloje, pvz., kavinėse, valgyklose; 
• produktams, kuriems netaikomas ekologinės gamybos reglamentas, pvz., kosmetikai 
arba medžioklės ir žvejybos produktams; 
• perėjimo prie ekologinės gamybos produktams. 
 

Etiketėje, kurioje turi būti naudojamas ES ekologinės gamybos logotipas, taip pat 
pateikiama ši privaloma informacija: 
• kontrolės institucijos, kuri tikrina (kontroliuoja) veiklos vykdytoją, atlikusį paskutinį 
gamybos arba paruošimo veiksmą, kodas; 
• tame pačiame matomame paviršiuje, kur yra logotipas, nurodoma vieta, kurioje buvo 
užaugintos produkto sudėtyje esančios žemės ūkio žaliavos, vieta turi būti nurodyta viena 
iš šių formų: 

o „ES žemės ūkis“, kai žemės ūkio žaliavos buvo užaugintos Sąjungoje; 
o „ne ES žemės ūkis“, kai žemės ūkio žaliavos buvo užaugintos trečiosiose 

valstybėse; 
o „ES ir ne ES žemės ūkis“, kai žemės ūkio žaliavos buvo užaugintos iš dalies 

Sąjungoje ir iš dalies trečiojoje valstybėje; 
• jei visos žemės ūkio žaliavos, sudarančios produktą, buvo užaugintos toje pačioje šalyje, 
nuoroda „ES“ arba „ne ES“ gali būti pakeista arba papildyta tos šalies nuoroda, pvz., 
Lietuva žemės ūkis; 
• pagal poreikį žodžiai „žemės ūkis“ gali būti pakeisti žodžiu „akvakultūra“. 

https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/organic-logo_lt


 

VšĮ „Ekoagros“ 2024-06-13 
 

 
Nurodant vietą, kurioje buvo užaugintos produktą sudarančios žemės ūkio žaliavos, gali 
būti neatsižvelgiama į mažą produkto masės dalį sudarančių sudedamųjų dalių kiekius, 
jeigu tokių dalių, į kurias neatsižvelgiama, bendras kiekis neviršija 5 proc. viso mase 
išreikšto žemės ūkio žaliavų kiekio. 
 

NAUDOJIMO REIKALAVIMAI 
 

1) Standartinė Pantone sistemos spalva – žalia Pantone Nr. 
376, o naudojant keturių spalvų procesą – žalia (50 proc. 
žalsvai mėlyna + 100 proc. geltona) 
 
 
 

 
Pantone 376 | C050; M000; Y100; K000 

2) Taip pat galima naudoti nespalvotą ES ekologinės gamybos logotipą, bet tik tuo           
atveju, kai spalvoto varianto naudoti nėra įmanoma.  
 
3) Jeigu pakuotės arba etiketės fono spalva yra tamsi, gali 
būti naudojamas logotipo negatyvinis atvaizdas, kuris 
sukuriamas panaudojant pakuotės ar etiketės fono spalvą. 
 
  

Leidžiamas juodai baltas 

4) Jeigu spalvotas logotipas naudojamas spalviniame fone ir todėl jį sunku pastebėti, 
aplink logotipą gali būti apibrėžta išorinė linija, kuri padėtų sukurti didesnį kontrastą 
fono spalvoms.  
 
5) Jeigu pakuotės ar etiketės fono spalva yra tamsi, gali būti 
naudojamas logotipo negatyvinis atvaizdas, kuris 
sukuriamas panaudojant pakuotės ar etiketės fono spalvą. 
 
  
6) ES ekologinės gamybos logotipas, kurį galima parsisiųsti 
iš ES Komisijos tinklapio dviem versijomis (su ir be balto 
krašto) turi būti bent 9 mm ilgio ir bent 13,5 mm pločio; ilgio 
ir pločio santykis visada turi būti 1:1,5. Išimtiniais atvejais 
ant labai mažų pakuočių gali būti naudojamas ne mažesni 
kaip 6 mm ilgio logotipas. 
 

 

7) ES ekologinės gamybos logotipas gali būti pateikiamas kartu su grafiniais ar teksto 
elementais, kuriais nurodoma ekologinė gamyba, jei šie elementai nepakoreguoja ar 
nepakeičia Europos Sąjungos ekologinės gamybos logotipo esmės ir jokios pagal 32 
straipsnį nustatytos nuorodos. Pateiktas kartu su nacionaliniais ar privačiais logotipais, 
kurie yra žalios, tačiau kitos nei 1) punkte nurodyta standartinė spalva, spalvos, ES                         
ekologinės gamybos logotipas gali būti tos pačios nestandartinės spalvos. 

 



 

VšĮ „Ekoagros“ 2024-06-13 
 

NACIONALINIS EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ ŽENKLAS 

 
Ekologiškų produktų ženklo taikymo sąlygos aprašytos Produktų ženklinimo ekologiškų produktų ženklu bei 
su ekologine gamyba susijusio ženklinimo ir reklamos oficialios kontrolės tvarkos apraše. Daugiau 
informacijos: Nacionalinis ekologiškų produktų ženklas.  

 
 
Ekologiškų produktų ženklu turi būti ženklinami: 
• visi pateikiami Lietuvos rinkai ekologiški supakuoti ar fasuoti maisto produktai ir (arba) 
pašarai, kurių oficialią kontrolę atliko VšĮ „Ekoagros“ ir išdavė ekologiškiems produktams 
sertifikatą. 
 
Ekologiškų produktų ženklu gali būti ženklinami: 
• Lietuvos rinkai pateikiami ekologiški produktai, kuriems oficialią kontrolę atliko ir išdavė 
ekologiškų produktų sertifikatą kitos ES kontrolės įstaigos.  

 
Ekologiškų produktų ženklas neprivalomas: 
• teikiant rinkai ekologiškus produktus veiklos vykdytojams, kurie turi ūkininko ūkio                 
registravimo pažymėjimą arba žemės ūkio valdymo ar naudojimo patvirtinimo                             
dokumentus bei VšĮ „Ekoagros“ išduotą sertifikatą ir produktus patys teikia galutiniam 
vartotojui. 
 
Ekologiškų produktų ženklas negali būti naudojamas: 
• ženklinant perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktus arba neekologinės 
gamybos vienete pagamintus produktus; 
• ženklinant neekologiškus produktus.   
 

 
NAUDOJIMO REIKALAVIMAI 

 
1) Standartinė Pantone sistemos spalva – žalia Pantone Nr. 
356 arba  CMYK 100/0/100/20, fonas – baltas. Užrašas                          
spausdinamas balta spalva.   
 
 
  

 
2) Ekologiškų produktų ženklas: ovalo formos, bent 70 mm pločio ir 50 mm aukščio. 
Ekologiškų produktų ženklas gali būti proporcingai didinamas arba mažinamas.                 
Ekologiškų produktų ženklą galima atsisiųsti iš VšĮ „Ekoagros“ interneto svetainės.   
 
3) Galima naudoti nespalvotą variantą. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A2BEA9BBB76A/asr


 

VšĮ „Ekoagros“ 2024-06-13 
 

4) Jeigu fasuotės arba pakuotės fono spalva yra juoda, gali būti naudojamas                                
nespalvoto ekologiškų produktų ženklo negatyvinis atvaizdas arba aplink ekologiškų 
produktų ženklą gali būti apibrėžta išorinė balta linija, kuri padėtų sukurti didesnį                        
kontrastą. 
 
5) Jeigu ant vienspalvės spalvotos fasuotės arba pakuotės visos pateiktos į ekologinę 
gamybą nuorodos yra vienos spalvos, spalvoto ekologiškų produktų ženklo žalia spalva 
gali būti pakeista į nuorodų į ekologinę žemės ūkio gamybą spalvą, atitinkamai balta 
ekologiškų produktų ženklo spalva – į fasuotės arba pakuotės spalvą. 

 
6) Jeigu spalvotas ekologiškų produktų ženklas naudojamas tokiame spalviniame fone, 
kuriame jį sunku pastebėti, aplink ekologiškų produktų ženklo simbolį gali būti                           
apibrėžta išorinė balta linija, kuri padėtų sukurti didesnį kontrastą fono spalvoms. 
 
7) Mažiausias ekologiškų produktų ženklo dydis – ne 
mažesnis kaip 15 mm pločio ir 10,71 mm aukščio,                                  
aukštis (plotis) ir užrašas mažinamas proporcingai,                                 
nepakeičiant jų formos. 
 
 
 
 

   

8) Išimtiniais atvejais ant labai mažų fasuočių arba pakuočių gali būti naudojamas ne 
mažesnis kaip 9 mm aukščio ekologiškų produktų ženklas, aukštis (plotis) ir                            
užrašas mažinamas proporcingai, nepakeičiant jų formos.  

 
 

ABIEJŲ ŽENKLŲ NAUDOJIMAS  
(ES EKOLOGINĖS GAMYBOS LOGOTIPO IR EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ ŽENKLO)  

 
• Abu ženklai, jei telpa ant fasuotės arba pakuotės, pateikiami vienas šalia kito. Jei netelpa 
– abu ženklai pateikiami tame pačiame regėjimo lauke. 
 

Abiejų ženklų naudojimo pavyzdžiai 

 



 

VšĮ „Ekoagros“ 2024-06-13 
 

 

ETIKEČIŲ DERINIMAS 
 
Visos ekologiškų produktų etiketės prieš spaudą turi būti suderintos su „Ekoagros“.                          
Įstaiga patikrins ar planuojama naudoti etiketės atitinka ekologinę gamybą                                                
reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.  Taip išvengsite galimų nuostolių, jei                               
nesuderintas atspausdintas etiketės reikėtų keisti dėl neteisingo ženklinimo informacijos.  
Siekdami pasirengti ekologiškų produktų ženklinimo etiketes, galite pasinaudoti                                         
VšĮ „Ekoagros“ parengtais ženklinimo klausimynais: 
  
1. Ekologiško perdirbto maisto ženklinimo klausimynas; 
2. Ekologiško vienkomponenčio maisto produkto ženklinimo klausimynas; 
3. Augalinės kilmės vienkomponenčių maisto produktų, pagamintų perėjimo prie                           

ekologinės gamybos laikotarpiu ženklinimo klausimynas; 
4. Neekologiško perdirbto maisto produkto, turinčio ekologiškų sudedamųjų dalių                   

ženklinimo klausimynas; 
5. Perdirbtų pašarų ženklinimo klausimynas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/Ekologi%C5%A1ko_perdirbto_maisto_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/06-14_Ekologi%C5%A1ko_vienkomponen%C4%8Dio_maisto_produkto_%C5%BEenklinimo_klausimynas__gamybos_sertifikavimui_.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/06-14__Augalin%C4%97s_kilm%C4%97s_vienkomponen%C4%8Di%C5%B3_maisto_produkt%C5%B3__pagamint%C5%B3_per%C4%97jimo_prie_ekologin%C4%97s_gamybos_laikotarpiu_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/06-14__Augalin%C4%97s_kilm%C4%97s_vienkomponen%C4%8Di%C5%B3_maisto_produkt%C5%B3__pagamint%C5%B3_per%C4%97jimo_prie_ekologin%C4%97s_gamybos_laikotarpiu_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/Neekologi%C5%A1ko_perdirbto_maisto_produkto__turin%C4%8Dio_ekologi%C5%A1k%C5%B3_sudedam%C5%B3j%C5%B3_dali%C5%B3_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/Neekologi%C5%A1ko_perdirbto_maisto_produkto__turin%C4%8Dio_ekologi%C5%A1k%C5%B3_sudedam%C5%B3j%C5%B3_dali%C5%B3_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf
https://www.ekoagros.lt/media/1/documents/Perdirbt%C5%B3_pa%C5%A1ar%C5%B3_%C5%BEenklinimo_klausimynas.pdf

